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„Studenckie Potyczki Intelektualne”. Olimpiada
wiedzy historycznej dla studentów
dziennikarstwa i politologii Wyższej Szkoły
Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu (wyniki)
– 28 maja 2019
Temat przewodni pierwszej edycji: „1989 – przełomowy rok w
Polsce i na świecie”.
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Miejsce olimpiady: Wyższa Szkoła Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu, ul.
Św. Józefa 23/35 (budynek Rektoratu)

Organizator: Biuro Edukacji Narodowej Delegatury IPN w Bydgoszczy

Prowadzący: dr Przemysław Wójtowicz

Konkurs  w  stylu  olimpiady  wiedzy  dla  drużyn  studenckich  (4-5  osobowych).  Pierwsza
edycja  zorganizowana  została  celem przypomnienia  wydarzeń,  które  doprowadziły  do
rozpoczęcia  procesu  transformacji  ustrojowej  w  Polsce  i  pozostałych  krajach  Europy
Środkowo-Wschodniej, w szczególności wobec osób, które urodziły się już po przełomie
1989 roku (a więc, tak jak obecni studenci).

Część praktyczna miała miejsce dnia 28 maja 2019 roku. Wzięło w niej udział dziesięć drużyn,
łącznie 41 studentek i  studentów, nie tylko z Polski,  ale również z Białorusi,  Wielkiej Brytanii,
Wenezueli.

Drużyny  otrzymały  kilka  zadań  do  wykonania,  np.  część  testową,  wypowiedź  na
wylosowany temat, itp.

Wyniki olimpiady wiedzy historycznej zostały ogłoszone dnia 4 czerwca 2019 roku –  a więc w
30. rocznicę pierwszej tury wyborów z czerwca 1989 roku, będących symbolicznym początkiem
procesu  transformacji  ustrojowej  w  Polsce.  Uroczystość  poprzedzona  została  prelekcją  pt.
„Długa  droga  do  suwerenności  Polski  (1945-1989)”,  wygłoszoną  przez  dr  Przemysława
Wójtowicza, pracownika OBEN Gdańsk, Delegatury IPN w Bydgoszczy.

Lista zwycięskich drużyn:

Pierwsze  miejsce:  Agata  Mieczkowska,  Alicja  Haczyk,  Paweł  Błoch,  ks.  Marek
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Solniczek

Drugie  miejsce:  Katarzyna  Janik,  Jadwiga  Umel,  Edyta  Chmielewicz,  Viktoryia
Burch

Trzecie miejsce: Dziyana Charvinskaya, Angelina Bazylewicz, Anthony Brodowski,
Wiktor Grzegorzek

Wyróżnienie: Maria Trybuła, Miłosz Rajczakowski, Krystian Lachor, ks. Krzysztof
Gryz


